CÂMARA MUNICIPAL DE SANTOS

Gabinete Vereador Zequinha Teixeira

Praça Ten. Mauro Baptista de Miranda, 01 – Vila Nova – CEP 11.013-360 -  Fone (13) 3211-4174 - 3º andar – Sala 08
www.camarasantos.sp.gov.br – teixeira@vereadorteixeira.com.br

MOÇÃO DE REPÚDIO NO

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

MOÇAO PÚBLICA DE REPÚDIO PELO DESLIGAMENTO

DE PROFISSIONAIS PELA DIRETORIA DA SANTOS PORT
AUTORITHY (SPA) SOB ALEGAÇÃO DE REORGANIZAÇÃO NA
DIADM.

Considerando que a própria Santos Port Autority (SPA)

anunciou que “......... a partir de agosto, visando dar continuidade ao
processo de modernização da gestão financeira da Companhia..........”
iniciaria processo de demissão de funcionários com décadas de bons
serviços prestados; (cópia anexa)

O TRABALHADOR NÃO PODE SER PENALIZADO

SEMPRE!!!!!!!

Considerando que ao que tudo indica não haverá qualquer

prejuízo imediato à Santos Port Autority (SPA ;
REQUEREM, ouvido o plenário, na forma regimental, que esta

casa encaminhe ao Sr. Fernando Biral (Diretor-Presidente da Santos
Port Autority (SPA), MOÇÃO PÚBLICA pela:

-SUSPENSÃO DO DESLIGAMENTO DOS SERVIDORES

PROFISSIONAIS PELA DIRETORIA DA SANTOS PORT AUTORITY (SPA)
DA DIADM.

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTOS

Gabinete Vereador Zequinha Teixeira

Praça Ten. Mauro Baptista de Miranda, 01 – Vila Nova – CEP 11.013-360 -  Fone (13) 3211-4174 - 3º andar – Sala 08
www.camarasantos.sp.gov.br – teixeira@vereadorteixeira.com.br

REQUEREM , AINDA, O ENVIO DE CÓPIA DA PRESENTE MOÇAO AOS
ÓRGÃOS ABAIXO RELACIONADOS:

1) SANTOS PORT AUTORITY (SPA)

Sr. Fernando Biral (Diretor-Presidente)

dipre@portodesantos.com.br

Av. Cons. Rodrigues Alves s/n - Bairro Macuco - Santos/SP - CEP

11015-900 - Tel.: (13)3202-6565 ramal 2799;

2) MINISTÉRIO DA INFRAESTRUTURA

Excelentíssimo Eng. Tarcisio Gomes de Freitas (MD Ministro)

Endereço: Esplanada dos Ministérios Bloco R, 6º andar, sala 600,

Brasília, DF, 70044-902;

3) SINDAPORT (Sindicato dos Empregados na Administração

Portuária)

Sr. Everandy Cirino dos Santos (MD Presidente)

Rua Júlio Conceição, 91 - Vila Matias, Santos - SP, 11015-540.

S.S, Julho de 2021.

“Assinado Digitalmente”
Zequinha Teixeira

Vereador PP

		2021-08-03T15:53:58-0300